ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 августа 2020 г. N 1232

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 15 ТРЕБОВАНИЙ К

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ ЗАЩИЩЕННОСТИ

ОБЪЕКТОВ (ТЕРРИТОРИЙ) МИНИСТЕРСТВА

ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ

ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И

ОБЪЕКТОВ (ТЕРРИТОРИЙ),

ОТНОСЯЩИХСЯ К СФЕРЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

МИНИСТЕРСТВА ТРУДА

И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Дополнить пункт 15 требований к

антитеррористической защищенности объектов

(территорий) Министерства труда и социальной

защиты Российской Федерации и объектов

(территорий), относящихся к сфере деятельности

Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации, утвержденных

постановлением Правительства Российской

Федерации от 13 мая 2016 г. N 410 "Об

утверждении требований к антитеррористической

защищенности объектов (территорий)

Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации и объектов (территорий),

относящихся к сфере деятельности Министерства

труда и социальной защиты Российской

Федерации, и формы паспорта безопасности этих

объектов (территорий)" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2016, N

21, ст. 3006; 2018, N 7, ст. 1055), подпунктом "д"

следующего содержания:

"д) выявления и предотвращения

несанкционированного проноса (провоза) и

применения на объекте (территории) токсичных

химикатов, отравляющих веществ и патогенных

биологических агентов, в том числе при их

получении посредством почтовых отправлений,

что достигается посредством:

своевременного выявления фактов нарушения

пропускного и внутриобъектового режимов, а

также попыток проноса (провоза) токсичных

химикатов, отравляющих веществ и патогенных

биологических агентов на объект (территорию);

периодической проверки (обхода и осмотра)

зданий, сооружений и строений;

обучения работников объекта (территории)

способам защиты и действиям в случае

применения на объекте (территории) токсичных

химикатов, отравляющих веществ и патогенных

биологических агентов.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН